[image: image1.jpg]

Администрация города Губахи Пермского края
ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

04.09.2014

№ 166
Об организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в городе Губаха в дополнительный период в 2014 году
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря  2013 г. №1394 (в ред. от 30.07.2014 г.) «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее - Порядок), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 г. № 847 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Пермского края от 03.09.2014 года № СЭД-26-01-04-806 «Об организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Пермском крае в дополнительный период»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Корнеенковой О.Б., главному специалисту по общему образованию, директорам основных школ:
1.1. При подготовке, организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) для обучающихся, не прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительный результат более чем по одному  обязательному учебному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному их этих предметов на ГИА руководствоваться нормативно-правовыми актами и прочими документами, регламентирующими вопросы организации и проведения  ГИА.
1.2. Организовать проведение государственной итоговой аттестации в дополнительный период, в сроки установление приказом министерства образования и науки Пермского края.
2. Директорам школ № 15, 20, СОШОТ:

2.1. Организовать своевременную доставку участников государственной итоговой аттестации в дополнительный период к пункту проведения экзаменов.

2.2. Назначить ответственных за сопровождение участников  государственной итоговой аттестации в дополнительный период в пункт проведения экзаменов и обратно.

3. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных учреждений – пунктов проведения экзаменов на базе школ по месту обучения выпускников, на базе школ с перемещением выпускников для организации и проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в дополнительный период.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования И.Б.Оглезневу
Начальник управления

      С.В.Баскакова
С приказом ознакомлен
начальник отдела общего

и дополнительного образования                                                              И.Б.Оглезнева

главный специалист

по общему образованию                                                                      О.Б.Корнеенкова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника

управления образования

от 04.09.2014 № 166
Перечень общеобразовательных учреждений – пунктов проведения экзаменов на базе школ по месту обучения выпускников, на базе школ с перемещением выпускников для организации и проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в дополнительный период
	Наименование экзамена, дата проведения
	ОУ, выпускники которых сдают экзамен
	Пункты  проведения экзаменов (ОУ-ППЭ), в которых организован экзамен

	Русский язык – 09.09.2014
Математика – 16.09.2014
Резервный день – 23.09.2014
	СОШ №15, ООШ №20, СОШОТ
	№ 15 – 2493